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زالزالک یا ســرخه ولیک میــوه ای کوچک از خانواده 
کراتاگوس است که درختان و درختچه های آن در مناطق 
مختلف اروپا، آسیا و آمریکای شمالی رشد می کنند. این 
میوه قرمز رنگ، قرن هاست در طب سنتی چین و دیگر 
کشــورها برای درمان مشکلات قلبی و گوارشی به کار 
می رود و امروزه نیز مکمل های دارویی آن در داروخانه ها 

به فروش می رسند.
زالزالک سرشــار از ترکیبات پلی فنلی اســت؛ موادی 
که با خاصیت آنتی اکسیدانی خود از ســلول ها در برابر 
رادیکال های آزاد محافظت می کنند. پژوهش ها نشان 
داده اند مصرف این ترکیبات می تواند خطر ابتلا به برخی 
سرطان ها، دیابت نوع ۲، بیماری های قلبی، آسم و پیری 

زودرس پوست را کاهش دهد.
زالزالک؛کاهش التهاب و تقویت سیستم ایمنی

عصاره زالزالک ممکن اســت التهاب مزمن را کاهش 
دهد؛ عاملی که در بروز بیماری هایی مانند دیابت، آسم و 
برخی سرطان ها نقش دارد. ترکیب »ویتکسین« موجود 
در برگ های زالزالک نیز در کاهش التهاب و بهبود پاسخ 

ایمنی بدن مؤثر گزارش شده است.
زالزالک به ویژه به دلیل نقش سنتی خود در درمان نارسایی 
قلبی شناخته می شود و نتایج چندین مطالعه علمی نشان 
می دهد مصرف عصاره این گیاه می تواند عملکرد قلب 
را بهبود بخشد و علائمی مانند تنگی نفس و خستگی را 
کاهش دهد. با این حال، متخصصان تأکید دارند مصرف 

آن باید تحت نظر پزشک انجام شود، زیرا ممکن است 
با داروهای قلبی تداخل داشته باشد.

سپرگیاهی در برابر التهاب
پژوهش ها نشان می دهد ترکیب عصاره زالزالک با منیزیم 
و گل خشخاش کالیفرنیایی می تواند علائم اضطراب را 
کاهش دهد. هرچند نقش دقیق زالزالک در این فرآیند 
هنوز به طور کامل مشخص نشده است، محققان معتقدند 
عوارض جانبی آن نســبت به داروهای شیمیایی کمتر 

است.
خواص آنتی اکسیدان های زالزالک

زالزالــک دارای آنتی اکسیدان های زیادی اســت که 
بــا رادیکال های آزاد موجود در بــدن مبارزه می‌کند و 
رادیکال های آزاد موجود در بدن اگر به صورت کنترل 
شده در نیایند باعث می شود که بیماری های مختلف فرد 
را درگیر کند. رادیکال های آزاد باعث می شود که پیری 

زودرس رخ داده و بیماری های قلبی افزایش پیدا کند.
درمان استرس و افسردگی

در طب ســنتی از زالزالک برای درمان اختلالات روانی 
مانند اضطراب و استرس و افسردگی استفاده می شود و 
زالزالک برای درمان پرفشاری خون بسیار موثر است، 
کسانی که اضطراب دارند می توانند زالزالک را در رژیم 

غذایی خود قرار دهند.
میوه ای برای سلامت قلب و آرامش روان

زالزالک با تاثیر گذاری بر روی سطح هورمون ها باعث 

می شــود که تنش های روحی و جسمی برطرف شود. 
شاید جالب باشد که بدانید که در زمان های گذشته از این 
خوراکی خوشمزه به عنوان درمان دلشکستگی استفاده 
می شود. شما می توانید زالزالک را در رژیم روزانه خود 

بگنجانید.
درمان نارسایی های قلبی

زالزالک برای درمان نارســایی های قلبی بسیار مفید 
اســت، نارسایی قلب بیماری اســت که در آن پمپاژ 
خون به دیگر اعضای بدن به درســتی انجام نمی شود 
و مطالعات نشــان می دهد کــه زالزالک باعث درمان 

نارسایی قلبی می شود.
زالزالک باعث می شود تا نارسایی قلبی در مرحله یک و 
دو برطرف شود و همچنین زالزالک می تواند برای درمان 
خستگی و تنگی نفس مفید باشد، زالزالک را می بایست 
به همراه داروهای نارسایی قلبی مصرف کنید تا تاثیر آن 

دوچندان شود.
میوه ای برای سلامت قلب و آرامش روان

زالزالک ممکن است با برخی داروها از جمله داروهای 
قلب، رقیق کننده خــون و داروی دیگوکسین تداخل 
داشته باشــد و موجب افزایش خطر مسمومیت قلبی 
شود، همچنین در برخی افراد مصرف آن می تواند باعث 
تعریق، ســردرد، خواب‌آلودگی، تپش قلب یا اختلال 

گوارشی خفیف شود.
زالزالــک گیاهی از خانواده رز اســت که سرشــار از 

ویتامین های گروه B و ویتامین C می‌باشــد. زالزالک 
یکی از گیاهان دارویی بسیار قدیمی در اروپا است. گل، 
برگ و میوه زالزالــک همگی مصارف درمانی دارند. 
مــواد شیمیایی موثر موجود در زالزالک عبارت اند: از 
فلاوونوئیدهــا، آنتوسیانیدین ها، پروآنتوسیانیدین‌ها 
و... کــه همگی از آنتی اکسیدان های بسیار موثر و قوی 
می باشــند که حســاسیت رگ های خونی را کاهش 
می دهنــد و از آسیــب عوامل مخــرب ایجادکننده 
اکسیداسیون )ماننــد آلودگی هــا، دود سیگار، مواد 
شیمیــایی موجود در غذاها و...( در رگ ها جلوگیری 

می کنند.
در نتیجه فعالیت ایــن آنتی اکسیدان ها، میزان گرفتگی 
عروق کاهش می یابد و غذا رســانی به سلول های قلبی 
تسهیل می شود، در نتیجه منجر به بهبود جریان خون قلبی 
و نهایتاًً بهتر شدن عملکرد ماهیچه های قلب می گردد که 
خستگی را کاهش می دهد و بسیاری از دردهای آنژینی 

را تسکین می بخشد.
زالزالک و بیماری‌های قلبی

زالزالک برای برطرف کردن مشــکلات قلبی خفیف 
مناسب است. عصاره برگ ها، گل و میوه این گیاه باعث 
افزایش انقباض ماهیچه های قلبی و ضربان قلب می شود. 
مطالعات نشان می دهد مصرف زالزالک باعث افزایش 
جریــان خون و بهبود دردهای آنژیــنی )درد در ناحیه 

قفســه سینه( می شود ، زیرا علت دردهای آنژینی عدم 
دریافت خون سرشــار از اکسیژن توسط قلب است؛ و 
مواد شیمیایی موثر موجود در زالزالک با افزایش جریان 
خون عروق کرونر قلبی، اکسیژن مورد نیاز این سلول ها 

را تامین و از این دردها جلوگیری می کنند.
در ضمن زمانی که قلب توانایی خود برای پمپاژ خون 
به ســمت اعضای بدن را از دســت می دهد که در اکثر 
مواقع به علت سکته قلبی می‌باشد، مصرف زالزالک بسیار 

مناسب است.
زالزالک باعث کم شدن فشــارخون در افراد می شود. 
همچنین از افت فشار نیز جلوگیری می کند و در حقیقت 
فشــارخون را تعدیل می‌کند و همچنین باعث کاهش 

فشارخون در بیماران دیابتی نیز می شود.
زالزالک در مواجهه با استرس و بی خوابی

دم کرده زالزالک برای مشــکلات عصبی کاربرد دارد؛ 
زیرا عواملی را که در برابر جریان خون مقاومت می کنند، 

کاهش می دهد و فشارخون را کم می کند. همین عامل 
باعث کاهش استرس می شود. همچنین دمنوش زالزالک 
تــازه یکی از بهترین گزینه ها برای افزایش زمان خواب 

آرامش بخش است.
بهبود کلسترول بالا با زالزالک

مطالعات نشان می دهد مصرف زالزالک LDL کلسترول 
یا همان کلسترول بد را در جریان خون کاهش می دهد و 
نیز منجر به کاهش تولید کلسترول در کبد افرادی که رژیم 
غذایی سرشار از کلسترول دارند، می شود. سرکه زالزالک 
از عوامل اصلی کاهش کلســترول و تری گلیسیرید در 

بدن است.
زالزالک میوه ای ارزشمند با خواص بالقوه برای سلامت 
قلب و اعصاب است، اما مصرف خودسرانه آن به ویژه در 
بیماران قلبی توصیه نمی شود و پزشکان تأکید دارند پیش 
از استفاده از هرگونه مکمل گیاهی حاوی کراتاگوس، 

مشورت با پزشک یا داروساز ضروری است.

میوه ای برای سلامت قلب و میوه ای برای سلامت قلب و 
آرامش روانآرامش روان

 گروه بهداشت و سلامت-     
زالزالک یا سرخه ولیک، میوه‌ای 

آنتی‌اکسیدان  از  اما سرشار  کوچک 
است که پژوهش ها آن را مفید برای 
التهاب و بهبود  سلامت قلب، کاهش 
البته مصرف آن  اضطراب می‌دانند؛ 

باید با نظر پزشک انجام شود.

گروه حوادث -    پیامک اشــتباهی نقشه فرار 
مادر جوان و دختر ۷ ســاله اش به اروپا را لو داد 

و پایان پرونده را در نقطه صفر مرزی رقم زد.
در یــک پرونده عجیب که ابتدا همه را به فکر 
آدم ربایی و جنایت انداخته بود، مشخص شد 
مادر جوانی به همراه دختر ۷ ساله  خودش نقشه 
فرار از کشور را کشیده بود، اما یک پیامک اشتباه 

همه چیز را برملا کرد.
ماجرا زمانی شــروع شــد که پدری نگران به 
دادســرای امور جنایی تهران مراجعه و اعلام 
کرد همســرش پس از شرکت در جشن تولد 
دوستش، همراه دخترشــان ناپدید شده اند. او 
گمان می کرد بلایی سر همسر و فرزندش آمده، 
چون زن جوان طلاجات زیادی به همراه داشت 
و حتی گفته بود می رود پس اندازش را برداشت 
کند و دلار بخرد. خانواده  تصور می کردند مادر 
و دختر قربانی سرقت یا آدم ربایی شده اند و حتی 

احتمال قتل را می دادند.
۱۰ روز پر از اســترس و نگرانی گذشــت و 

در حــالی که خبــر جدیدی نبود و همه فکر 
می کردند فاجعه ای رخ داده اســت، سرانجام 
شوهر نگران بار دیگر به اداره پلیس  مراجعه و 
اعلام کرد که همسر و دخترش پیدا شده اند. او 
به ماموران پلیس گفت: »اختلافاتی با همسرم 
داشــتم، اما هرگز فکــر نمی کردم به این حد 
برسد. در صحبت های معمولی گفته بودم اگر 
طلاق بگیری، حضانت بچه را از تو می گیرم. 
همسرم ظاهراًً از قبل همه چیز را برنامه ریزی 
کرده بود؛ دخترمان را آماده کرده و با خودش 
بــرده به نقطه صفر مــرزی، با قصد رفتن به 
ترکیه و بعد یونان و آلمان تا کاملًاً از دسترس 

من خارج شود.«
به این ترتیب پس از مدتی تحقیق سرنخ اصلی که 
یک پیامک اشتباهی بود زن جوان را لو داد. ظاهراًً 
زن جوان وقتی به مرز رسیده بود، قصد داشت 
پیامی برای خانواده اش بفرستد با این مضمون 
که »الان لب مرز هســتم، دارم می روم، حلالم 
کنید و نگران نباشید«، اما به اشــتباه پیام را برای 

شــوهرش ارسال کرد! به این ترتیب شوهرش 
کــه این پیام را دید، تازه فهمید آدم ربایی در کار 

نیست و همسرش فرار کرده است.
بلافاصله مأموران پلیس وارد عمل شدند و شبانه 
به منطقه مرزی اعزام شدند. با هماهنگی های لازم 
و نیایت قضایی ماموران قبل از اینکه زن جوان 
با کمک قاچاقچی انسان از کشور خارج شود، 
او و قاچاقچی را دستگیر کردند که خوشبختانه 

مادر و دختر سالم بودند.
زن جــوان در بازجویی هــا اعتــراف کــرد: 
»می خواســتم طلاق بگیرم، اما شــوهرم برای 
تهدید گفته بود حضانت بچه را از من می گیرد. 

شوهرم وسواس شدید و بیمارگونه ای داشت و 
اذیتم می کرد. نقشه کشیدم که این طور از ایران 
بروم تا همه فکر کنند اتفاقی افتاده و کسی دنبالم 

نیاید. حتی خانواده خودم هم خبر نداشتند.«
شوهر هم تأکید کرد: »زنم مهریه  را بخشیده بود، 
امــا حضانت بچه را مطرح کرده بودم. ۱۰ روز 
وحشــتناک را گذراندم و خانواده اش هم فکر 

می کردند واقعاًً ربوده یا کشته شده اند.«
بــه این ترتیب پرونده این فقدان خانوادگی که 
ابتدا به عنوان آدم ربایی پیگیری می شد، حالا با 
روشن شدن حقیقت بسته شده و مادر و دختر 

به تهران باز گشته اند..

مادر و دختر ناپدید شده پس 
وز در نقطه صفر مرزی  از ۱۰ ر

شدند پیدا 
گروه حوادث -    زنی که به طرز عجیبی گم شده بود، همراه دو فرزندش 

داخل کمد دیواری پیدا شد.
پیدا شدن زن و فرزندان مفقود شده اش در یک عملیات پلیسی سریع، 

دقیق و موفق توسط کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ انجام شد.
ماجرا از آنجا آغاز شد که مرد ۴۵ ساله ای به پلیس آگاهی تهران مراجعه 
کرد و با طرح شکایتی اعلام کرد: همسر ۴۰ ساله  اش،  همراه دو فرزندش 
که یکی از آنها خردسالی ۵ ساله و دیگری ۱۰ ساله است از دوم آذر ماه 

مفقود شده اند.
سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری که سمت معاون مبارزه با جرایم جنایی 
پلیس آگاهی تهران بزرگ را برعهده دارد، در تشریح جزئیات این پرونده 
گفت: » پس از حضور پدرخانواده در پلیس آگاهی تهران و با تشکیل 
پرونــده در اداره چهارم پلیس آگاهی، تیمی از کارآگاهان مجرب وارد 
عمل شدند. پس از آن با بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته خروج 
آنها از خانه را تایید کردند و در ادامه ردیابی مسیر خودرو انجام شد و پس 
از آن مشخص شد تا او با خودرو بی ام و مشکی رنگ تا بزرگراه کردستان 
و سپس اتوبان کرج تردد داشته و ردیابی انجام شد. همچنین تراکنش های 
بانکی زن نشان داد پس از تاریخ فقدانش هم خریدهایی در فروشگاه های 

استان البرز انجام شده که احتمال حضورشان در کرج را تقویت کرد.«
در همین بین اما سرنخ اصلی از راه دیگری به دست آمد و بررسی سوابق 
تماس های تلفنی زن مفقودشده نشان داد که آخرین تماس‌ها با یکی از 
آشــنایان خانوادگی بوده است. به این ترتیب با بدست آمدن اطلاعات 
جدید کارآگاهان بلافاصله به سراغ این فرد رفتند و او فاش کرد که زن 

و فرزندانش در خانه ای در اطراف تهران که کرج است مخفی شده اند.
به این ترتیب تیم عملیاتی پلیس با اخذ نیابت و هماهنگی با مقام قضایی به 
کرج اعزام شد، وقتی مأموران پشت در مخفیگاه ایستادند و در زدند، کسی 
پاسخ نداد. اما همسر زن که همراه پلیس بود، اصرار داشت که اعضای 

خانواده اش داخل خانه هستند، به همین با هماهنگی معاون جنایی اداره 
آگاهی، کلیدساز احضار شد و در را بازکردند، پس از آن به تفتیش خانه 
پرداختند و کارآگاهان با صحنه ای باورنکردنی مواجه شــدند؛ زن و دو 

فرزندش داخل کمد دیواری پنهان شده بودند و سالم دیده شدند.
زن مفقودشــده در تحقیقــات اولیه گفت: به دلیل اختلافات شــدید 
خانوادگی و آسیب های روحی و روانی واردشده از سوی همسرم، منزل 
را ترک کرددم و قصد ادامه زندگی مشترک نداشتم. با تلاش چندساعته 
کارآگاهان و میانجی گری پلیس، نهایتاًً صلح و سازش بین زوجین برقرار 

شد و افراد مفقودشده در صحت کامل به خانه بازگشتند.
همچنین پرونده این فقدان خانوادگی برای سیر مراحل قانونی به شعبه 
نهم دادســرای امور جنایی ناحیه ۲۷ تهران بازگشت تا بازپرس عظیم 

سهرابی دستورات لازم در مورد پرونده را صادر کند.
سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری پس از اعلام این خبر با تاکید به اهمیت 
اطلاع رسانی به موقع در پرونده های فقدانی، به شهروندان توصیه کرد که 
در صورت مفقود شدن اعضای خانواده، موضوع را در کوتاه ترین زمان 
ممکن از طریق تماس بــا مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ یا مراجعه به 
پلیس آگاهی اطلاع دهند و از تأخیر در اعلام فقدان خودداری کنند. این 
مقام انتظامی افزود همچنین مهم است که خانواده ها از اختلافات حاد و 
حل نشده خانوادگی که می تواند منجر به ترک منزل یا بروز بحران های 
روحی و روانی شود، غافل نباشند و در صورت بروز چنین مشکلاتی، 
حتما از ظرفیت مراکز مشــاوره و مددکاری اجتماعی بهره مند شوند. 
همچنین ســرهنگ  نثاری یادآور شد شهروندان باید مراقب ارتباطات 
تلفنی و فضای مجازی افراد خانواده، به ویژه همسر و کودکان باشند و 
در صورت مشاهده تماس ها یا ارتباطات مشکوک، مراتب را به پلیس 

گزارش دهند.

پیدا  ماجرای  جزئیات 
شدن زن مفقود شده و 

فرزندانش در کمد

چهار شنبه 26 آذر 1404، 26  جمادی الثانی 1447 ، 17 دسامبر 2025، شماره 4852 ، صفحه

گروه حوادث -      فرمانده انتظامی شهرســتان فیروزآباد از دستگیری 
فــردی که در جریان اختلاف خانوادگی برادر خود را به قتل رســانده 

بود، خبر داد.
سرهنگ ابوالحسن مزارعی در تشریح این خبر اظهار داشت: صبح امروز 
حوالی ساعت ۷ در پی اعلام به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
وقوع یک فقره درگیری با سلاح سرد در یکی از محلات این شهرستان، 
بلافاصله ماموران انتظامی در محل حادثه حاضر شدن و بررسی موضوع 
را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: در بررسی های اولیه و تحقیق 
از دیگر اعضای خانواده مشخص شد ضارب ۲۳ ساله به منزل برادر خود 
مراجعه و به علت اختلاف بر سر تقسیم ارث و میراث با چاقو برادر ۵۲ 

ساله خود را از ناحیه قفسه سینه و گردن و همچنین برادرزاده ۱۹ ساله 
خود را نیز از ناحیه دست و سر مجروح کرده است.

سرهنگ مزارعی تصریح کرد: متهم به محض مشاهده ماموریان به پشت 
بام منزل متواری شــد و با چاقو اقدام به خودزنی از ناحیه شکم و سینه 
کرد که ماموران انتظامی با شیوه و شگردهای پلیسی متهم را دستگیر و 
تحت الحفظ به همراه دو نفر مصدوم دیگر توسط اورژانس جهت مداوا 

به بیمارستان قائم”عج” منتقل شد.
سرهنگ مزارعی با بیان اینکه متاسفانه برادر قاتل بر اثر شدت جراحات 
وارده و خونریزی در بیمارستان فوت شد، گفت: قاتل نیز همچنان در 

بیمارستان تحت مراقبت و درمان است.

دنیا مال  بخاطر  برادرکشی 

گروه حوادث -      دیوان عالی کشــور حکم قصاص مردی را 
که متهم اســت پدرزنش را به طرز فجیعی به قتل رسانده است 

مورد تایید قرار داد.
متهم مدعی است مرتکب قتل شده چون روز حادثه جنازه سه 

کودک را دیده و عصبی شده  بود.
دو سال قبل به پلیس گزارش شد مردی پدر همسرش را به قتل 

رسانده است.
بررسی های اولیه نشــان داد که داماد 43 ســاله خانواده پس از 
درگیری با همســرش وقتی پدرزنش قصد میانجی گری داشته، 
او را با چاقو زده است.در نخستین گام کارآگاهان دریافتند متهم 
کارمند یک بیمارستان بوده است بنابراین به سراغ وی رفته و او 
را دستگیر کردند .با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به 

شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه فرزندان مقتول برای متهم درخواست قصاص 

کردند. پس از آن متهم به جایگاه رفت و گفت: من و همسرم و 
پسر 19 ساله ام با پدر و مادرزنم در یک خانه زندگی می کردیم. 
هربار که من و زنم بحث مان می شد، پدرزنم به بهانه میانجی گری 
دخالت می کرد و من حس خوبی نداشتم.من در سردخانه یک 
بیمارستان کار می کردم؛ روز حادثه جسد 3 کودک را دیده بودم 
و حالم خوب نبود. وقتی به خانه رسیدم، به زنم گفتم که امروز 
حوصله ندارم، به من کاری نداشــته باش اما او باز هم شروع به 
بحث و جدل کرد که من کارد میوه خوری را برداشــتم تا او را 
بترسانم اما پسرم گاز فلفل توی چشمانم پاشید و دیگر جایی را 
ندیدم، فقط متوجه شدم پدرزنم دارد با زنجیر مرا می زند که برای 
دفاع از خودم چاقو را پرتاب کردم و به او خورد. در این هنگام 
همســر متهم با نشان دادن عکسی از چاقوی خونین به قضات 
گفت: او دروغ می گوید. نه گاز فلفلی به صورتش زده شد و نه 
کارد میوه خوری آنجا بود. بهرام بارها پدر و برادرم را تهدید به 

مرگ کرده بود. مگر می شود با آن چاقو فقط ترساند؟ او با قصد 
قبلی و با این چاقو که در عکس می بینید، پدرم را کشت و به کبد 

و ریه او آسیب زد.
پس از آن پســر مقتول به جایگاه رفت و گفت: »متهم همیشــه 
خواهرم را آزار می داد و من را هم تهدید به مرگ می کرد؛ حتی 
همان روز حادثه هم می‌خواســت من را بزند. او دروغ می گوید 
که پدرم در زندگی شان دخالت می کرد. پدرم به او خانه و مغازه 
داده بود، همیشه هم حق را به او می داد، آن وقت این فرد جواب 

خوبی هایش را با چاقو داد.
با پایان جلسه، قضات برای صدور رای وارد شور شدند و متهم 
را به قصاص محکوم کردنــد رای صادره مورد اعتراض متهم 
قرار گرفت و درخواســت رسیدگی مجدد کرد اما دیوان عالی 
کشور آن را تایید کرد و گفت که ایرادی در صدور رای قصاص 

نمی بیند.

تایید حکم قصاص مردی که پدرزنش را کشت

گروه بهداشت و سلامت -     چای دارچین یکی از دمنوش های 
محبوب و معطر است که علاوه بر طعم دلپذیر، سرشار از ترکیبات 
تقویت کننده بدن بــوده و می تواند در کنترل قند خون و سلامت 

قلب مؤثر باشد.
چای دارچین یکی از دمنوش های خوش عطر و پرطرف دار است 
که بــا افزودن چوب یا پودر دارچین به چای، ترکیبی لذت بخش 

و ســالم برای مصرف کنندگان ایجاد می کند. این نوشیدنی علاوه 
بر طعم دلپذیر، سرشــار از آنتی اکسیدان ها و ترکیبات ضدالتهابی 
است و می تواند نقشی مؤثر در بهبود سلامت بدن و پیشگیری از 

بیماری ها ایفا کند.
سلامت قلب و کنترل فشار خون

دارچین به تنهایی داروی قطعی برای قلب محسوب نمی شود، اما 

مصرف آن در چای و قرار گرفتن در رژیم غذایی روزانه، می تواند 
روند بهبود بیماری های قلبی را تقویت کند. این دمنوش با کاهش 
کلســترول بد و کمک به تنظیم فشار خون، یکی از نوشیدنی های 

مفید برای سلامت قلب به شمار می رود.
کنترل قند خون؛ انتخاب مناسب برای دیابتی ها

تحقیقات نشــان می دهد چای دارچین می تواند سطح قند خون 
ناشتا را تا ۲۰ درصد کاهش دهد. افزایش حساسیت سلولی به قند 
و کاهش سرعت جذب گلوکز از مهم ترین روش های اثرگذاری 

دارچین بر کنترل قند خون هستند.
سلامت پوست و رشد بهتر مو

چای دارچین با افزایش تولید کلاژن به صاف و سفت شدن پوست 
کمک کرده و خاصیت ضدالتهابی آن در کاهش آکنه مؤثر است و 
وجود ماده »سینامالدئید« نیز باعث تقویت فولیکول های مو و رشد 

بهتر آن می شود.
تقویت رحم و بهبود عملکرد باروری

مصرف چای دارچین می تواند موجب ضدعفونی رحم شــده و 
آمــادگی آن برای بارداری را افزایش دهد و این دمنوش همچنین 
در کنترل اختلالات هورمونی، از جمله تنبلی تخمدان، نقش دارد.

با وجود فواید متعدد، مصرف دارچین باید با رعایت تعادل همراه 
باشد. بر اساس تحقیقات، بدن روزانه تنها به ۵ میلی گرم کومارین 
نیاز دارد، در حالی که یک قاشق چای خوری دارچین حاوی حدود 
۷ تا ۱۸ میلی گرم از این ماده اســت. بنابراین زیاده روی در مصرف 

روزانه می تواند موجب بروز عوارض شود.
چای دارچین نوشیدنی ای خوش طعم و پرخاصیت اســت که 
با مصرف متعادل می تواند سلامت قلب، پوســت، قند خون، 
رحم و سیســتم ایمنی را تقویت کند. تنها کافی اســت یک بار 
آن را امتحان کنیــد تا به یکی از نوشیدنی های محبوب روزانه 

تبدیل شود.
چای دارچین منبعی غنی از آنتی اکسیدان

بخشی از خواص چای دارچین را به محتوای بالای آنتی اکسیدان ها 
در آن می توان مرتبط دانست و آنتی اکسیدان ها با رادیکال های آزاد 
که به سلول ها آسیب می رسانند مبارزه کرده و سطح آنها را در بدن 
کاهش می دهند. دارچین به ویژه سرشار از آنتی اکسیدان های پلی 

فنل است که در حفظ سلامت بدن انسان نقش دارند.
کاهش قند خون از خواص چای دارچین

دارچین اثرات ضد دیابتی قوی داشته و به کاهش سطح قند خون 

کمک می کند. در واقع به نظر می رســد که دارچین مشابه انسولین 
عمل کرده و در نتیجه قند خون را کاهش می دهد. ترکیبات موجود 
در دارچین با کاهش مقاومت به انسولین عملکرد خود را در بدن 
انجام می دهند و دارچین همچنین ممکن است به کاهش سرعت 
تجزیه کربوهیدرات ها در روده کمک و از افزایش سطح قند خون 

بعد از غذا جلوگیری کند.
از دیگر خواص چای دارچین این است که با التهاب مبارزه می کند. 
ریشه بسیاری از بیماری های مزمن به التهاب در بدن مربوط می شود. 
التهاب ممکن اســت باعث بیماری های قلبی شده و سلامتی را به 

خطر بیندازد.
خواص چای دارچین برای لاغری

بر اســاس برخی مطالعات مصرف دارچین با کاهش چربی دور 
شکم همراه است و به منظور کاهش وزن از آن استفاده می شود و 
دقت کنید که دارچین در مقادیر بالا نباید استفاده شود. هنگامی که 
کومارین موجود در دارچین بیش از حد مجاز مورد مصرف قرار 
گیرد، خطر خونریزی و بیماری های کبدی ممکن اســت افزایش 
یابد، بنابراین با هدف لاغری و کاهش وزن از چای دارچین بیش 

از حد استفاده نکنید.

خواص شگفت انگیز چای دارچین که نمی دانید


